АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10 2017 № 2871
                   г.Шатура

Об организации питания обучающихся

в МБОУ городского округа Шатура

 В соответствии с Законом Московской области от 24/2005-ОЗ «О частичной

компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в

образовательных учреждениях Московской области» (с изменениями, внесенными

Законами Московской области № 236/2005-ОЗ, № 279/2005-ОЗ, № 186/2006-ОЗ, №

253/2006-ОЗ, № 114/2008-ОЗ, № 124/2011-ОЗ, 224/2011-ОЗ, № 213/2012-ОЗ, №

192/2015-ОЗ, № 98/2016-ОЗ), а также в целях оказания социальной поддержки

отдельным категориям обучающихся в виде организации для них горячего питания в

общеобразовательных учреждениях городского округа Шатура

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Управлению образования администрации городского округа Шатура

(Веселова Н.Н.):

1.1. Организовать с 11.01.2018 бесплатное питание на базе школьных столовых

(завтраки) на сумму 52 (пятьдесят два) рубля в учебный день из расчета 172 дня в год

для следующих категорий обучающихся в МБОУ городского округа Шатура:

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- детей с ограниченными возможностями здоровья;

- детей-инвалидов и детей, чьи родители имеют статус граждан, подвергшихся

воздействию радиации вследствие Чернобыльской катастрофы;

- детей из многодетных семей;

- детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

 1.2. Организовать с 11.01.2018  горячее питание на базе школьных столовых

для обучающихся начального уровня общего образования (завтраки) на сумму 52

(пятьдесят два) рубля (в том числе родительская плата – 28 (двадцать восемь)

рублей), за исключением обучающихся, указанных в п. 1.1. постановления.

 1.3. Организовать с 11.01.2018 бесплатное питание (обеды) на сумму 67

(шестьдесят семь) рублей в учебный день для следующих категорий обучающихся:

- детей из многодетных семей;

- детей с ограниченными возможностями здоровья.

1.4. Организовать с 11.01.2018 бесплатное питание (обеды) на сумму  67

(шестьдесят семь) рублей в учебный день для следующих категорий обучающихся,

посещающих группу продленного дня:

- детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

- детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев с Украины.

1.5. Организовать с 11.01.2018 горячее питание (обеды) за родительскую плату

для обучающихся, посещающих группу продленного дня из расчета 67 (шестьдесят

семь) рублей за учебный день.

 1.6. Организовать с 11.01.2018 для обучающихся, посещающих группу

продленного дня, дополнительное питание (полдник) за родительскую плату из

расчета 20 (двадцать) рублей за учебный день.

1.7. Организовать выплату денежной компенсации через муниципальное

казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия образования городского округа

Шатура" следующим категориям обучающихся:

 - в размере 52 (пятьдесят два) рубля за учебный день обучающимся, указанным

в п. 1.1. постановления из числа обучающихся на дому;

 - в размере 24 (двадцать четыре) рубля за учебный день обучающимся

начального уровня общего образования в МБОУ из числа обучающихся на дому;

 - в размере 119 (сто девятнадцать) рублей за учебный день детям из

многодетных семей и детям с ограниченными возможностями здоровья из числа

обучающихся на дому.

2. Финансовому управлению администрации городского округа Шатура

(Лаврова М.В.) финансировать затраты на питание обучающихся в пределах

муниципальных заданий соответствующих учреждений на 2018 год.

3. Организационному управлению администрации городского округа Шатура

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская

Шатура» и на официальном сайте администрации городского округа Шатура.

 4. Считать утратившими силу постановление администрации Шатурского

муниципального района от 05.10.2015 № 1780 «Об организации питания в МБОУ

Шатурского муниципального района», постановление администрации Шатурского

муниципального района от 10.08.2016 № 1615 «О внесении изменений в

постановление администрации Шатурского муниципального района от 05.10.2015 №

1780 «Об организации питания учащихся МБОУ Шатурского муниципального

района», постановление администрации  Шатурского муниципального района  от

27.12.2016 № 2922 «О внесении изменений в постановление администрации

Шатурского муниципального района от 10.08.2016 № 1615 «О внесении изменений в

постановление администрации Шатурского муниципального района от 05.10.2015 №

1780 «Об организации питания учащихся МБОУ Шатурского муниципального

района» с 11.01.2018.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления образования администрации городского округа Шатура Веселову Н.Н.

Глава городского округа       А.Д. Келлер